

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.12.11.1

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade **CHAMADA PÚBLICA nº 2023.12.11.1**, cujo objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, bem como Parecer pertinente da Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedor:

Nº	AGRICULTOR(ES) PARTICIPANTE(S)	Nº CPF	VALOR
01	ANTONIO NADSON DO CARMO SILVA	621.***.***-17	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
02	LINOMAR LINO DA SILVA	226.***.***-17	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
03	EZEQUIEL ALVES DA SILVA	077.***.***-56	10.613,75(dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
04	ANTONIO DONTON DA SILVA	001.***.***-17	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
05	MANOEL LUCIVANO PINHEIRO	707.***.***-53	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
06	EDIMAR GOMES DOS SANTOS	001.***.***-88	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
07	FABRICIO BATISTA PINHEIRO	067.***.***-17	36.846,00 (trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais)
08	ANTONIO WILTON RODRIGUES DA COSTA	070.***.***-21	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

			centavos)
09	JOAO CARLOS DE MELO	693.***.***-00	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
10	ANTONIO ALVES ROLIM	176.***.***-88	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
11	ANTONIO GENEVALDO PINHEIRO	033.***.***-50	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
12	ANTONIO PINHEIRO DE FREITAS	308.***.***-04	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
13	RENATA GOMES MACIEL	232.***.***-76	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
14	ANTONIA IVANEIDE SILVA PESSOA	937.***.***-91	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
15	JUCERSA ALVES DA SILVA	930.***.***-25	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 26 DE JANEIRO DE 2024.

BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ANEXO I

PROponente/Produtor	Item	Especificações	UND	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
EDIMAR GOMES DOS SANTOS	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) – de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	660	R\$ 31,33	R\$ 20.677,80
JOAO CARLOS DE MELO	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) – de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	660	R\$ 31,33	R\$ 20.677,80
ANTONIO ALVES ROLIM	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) – de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	660	R\$ 31,33	R\$ 20.677,80
ANTONIO PINHEIRO DE FREITAS	01	CARNE BOVINA (Traseiro sem osso) – de 1ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	660	R\$ 31,33	R\$ 20.677,80
EDIMAR GOMES DOS SANTOS	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) – de 2ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	596,50	R\$ 21,50	R\$ 12.824,75
JOAO CARLOS DE MELO	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) – de 2ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	596,50	R\$ 21,50	R\$ 12.824,75
ANTONIO ALVES ROLIM	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) – de 2ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	596,50	R\$ 21,50	R\$ 12.824,75



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



ANTONIO PINHEIRO DE FREITAS	02	CARNE BOVINA (Dianteira com osso) - de 2ª qualidade, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	596,50	R\$ 21,50	R\$ 12.824,75
FABRICIO BATISTA PINHEIRO	03	CARNE SUINA - de 1º qualidade, sem osso, baixo percentual de gordura, embalado em pacotes individuais de 1 kg	KG	1.800	R\$ 20,47	R\$ 36.846,00
NÃO HOUVE PROPOSTA PARA O ITEM	04	CHEIRO VERDE - Fresco (coentro e cebolinha), de primeira qualidade sem resíduo de agrotóxico, em caixas plásticas vazadas limpas com identificação do produtor livre de contaminação física química e microbiológica.	KG	450	FRACASSADO	FRACASSADO
LINOMAR LINO DA SILVA	05	GALINHA CAIPIRA - ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM, E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO). LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	KG	465,20	R\$ 18,75	R\$ 8.722,50
ANTONIO DONTON DA SILVA	05	GALINHA CAIPIRA - ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM, E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO). LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	KG	465,20	R\$ 18,75	R\$ 8.722,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218

ANTONIO WILTON RODRIGUES DA COSTA	05	GALINHA CAIPIRA - ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM, E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO). LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	KG	465,20	R\$ 18,75	R\$ 8.722,50
ANTONIO GENEVALDO PINHEIRO	05	GALINHA CAIPIRA - ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM, E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO). LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	KG	465,20	R\$ 18,75	R\$ 8.722,50
JUCERSA ALVES DA SILVA	05	GALINHA CAIPIRA - ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM, E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO). LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	KG	465,20	R\$ 18,75	R\$ 8.722,50
ANTONIO NADSON DO CARMO SILVA	06	BOLO DE SABORES DIVERSOS , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produtor, data de fabricação e validade com registro no órgão	KG	685,20	R\$ 15,49	R\$ 10.613,75

		competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.				
EZEQUIEL ALVES DA SILVA	06	BOLO DE SABORES DIVERSOS , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produtor, data de fabricação e validade com registro no órgão competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.	KG	685,20	R\$ 15,49	R\$ 10.613,75
MANOEL LUCIVANO PINHEIRO	06	BOLO DE SABORES DIVERSOS , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produtor, data de fabricação e validade com registro no órgão competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.	KG	685,20	R\$ 15,49	R\$ 10.613,75
RENATA GOMES MACIEL	06	BOLO DE SABORES DIVERSOS , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produtor, data de fabricação e validade com registro no órgão competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.	KG	685,20	R\$ 15,49	R\$ 10.613,75
ANTONIA IVANEIDE SILVA PESSOA	06	BOLO DE SABORES DIVERSOS , acondicionado em embalagens contendo informações nutricionais do produto, fabricante/produtor, data de fabricação e validade com registro no órgão	KG	685,20	R\$ 15,49	R\$ 10.613,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
 CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
 Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



		competente. Prazo de validade de 3 dias - produto entregue nas unidades escolares conforme cronograma emitido pelo setor de alimentação escolar.				
NÃO HOUE PROPOSTA PARA O ITEM	07	BATATA DOCE , de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas.	KG	1.304		
NÃO HOUE PROPOSTA PARA O ITEM	08	BANANA IN NATURA PRATA de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	1.259		
NÃO HOUE PROPOSTA PARA O ITEM	09	ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE ; com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	Kg	649		
TOTAL: R\$ 267.537,45						R\$ 267.537,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Telefone: (48) 3569-1218

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.12.11.1

CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.12.11.1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE.

VENCEDORES:

Nº	AGRICULTOR(ES) PARTICIPANTE(S)	Nº CPF	VALOR
01	ANTONIO NADSON DO CARMO SILVA	621.***.***-17	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
02	LINOMAR LINO DA SILVA	226.***.***-17	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
03	EZEQUIEL ALVES DA SILVA	077.***.***-56	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
04	ANTONIO DONTON DA SILVA	001.***.***-17	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
05	MANOEL LUCIVANO PINHEIRO	707.***.***-53	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
06	EDIMAR GOMES DOS SANTOS	001.***.***-88	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
07	FABRICIO BATISTA PINHEIRO	067.***.***-17	36.846,00 (trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais)
08	ANTONIO WILTON RODRIGUES DA COSTA	070.***.***-21	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
	JOAO CARLOS DE MELO		33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Telefone: (88) 3569-1218

09		693.***.***-00	reais e cinquenta e cinco centavos)
10	ANTONIO ALVES ROLIM	176.***.***-88	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
11	ANTONIO GENEVALDO PINHEIRO	033.***.***-50	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
12	ANTONIO PINHEIRO DE FREITAS	308.***.***-04	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
13	RENATA GOMES MACIEL	232.***.***-76	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
14	ANTONIA IVANEIDE SILVA PESSOA	937.***.***-91	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
15	JUCERSA ALVES DA SILVA	930.***.***-25	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

ADJUDICO E HOMOLOGO O PRESENTE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA
FORMA DA LEI.

**BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO -
ORDENADOR DE DESPESAS
DA SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO
26 DE JANEIRO DE 2024**

**A SER PUBLICADO EM 26 DE JANEIRO DE 2024.
"QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DEP. IRAPUAN PINHEIRO**



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO**
CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.12.11.1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE.

CERTIFICO para os devidos fins que foi publicado através de afixação na **PORTARIA DESTA PREFEITURA (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES)**, conforme reza o Art. 38 - XI, da Lei Federal 8.666/93, o **EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**, originário do Processo Licitatório na modalidade **CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.12.11.1**, cujo vencedor foi:

Nº	AGRICULTOR(ES) PARTICIPANTE(S)	Nº CPF	VALOR
01	ANTONIO NADSON DO CARMO SILVA	621.***.***-17	10.613,75 (dez mil, seiscientos e treze reais e setenta e cinco centavos)
02	LINOMAR LINO DA SILVA	226.***.***-17	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
03	EZEQUIEL ALVES DA SILVA	077.***.***-56	10.613,75 (dez mil, seiscientos e treze reais e setenta e cinco centavos)
04	ANTONIO DONTON DA SILVA	001.***.***-17	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
05	MANOEL LUCIVANO PINHEIRO	707.***.***-53	10.613,75 (dez mil, seiscientos e treze reais e setenta e cinco centavos)
06	EDIMAR GOMES DOS SANTOS	001.***.***-88	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
07	FABRICIO BATISTA PINHEIRO	067.***.***-17	36.846,00 (trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais)
	ANTONIO WILTON RODRIGUES DA COSTA	070.***.***-21	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Telefone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



08			centavos)
09	JOAO CARLOS DE MELO	693.***.***-00	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
10	ANTONIO ALVES ROLIM	176.***.***-88	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
11	ANTONIO GENEVALDO PINHEIRO	033.***.***-50	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
12	ANTONIO PINHEIRO DE FREITAS	308.***.***-04	33.502,55 (trinta e três mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
13	RENATA GOMES MACIEL	232.***.***-76	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
14	ANTONIA IVANEIDE SILVA PESSOA	937.***.***-91	10.613,75 (dez mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
15	JUCERSA ALVES DA SILVA	930.***.***-25	8.722,50 (oito mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 26 DE JANEIRO DE 2024.


ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Fone: (88) 3569-1218